
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 28. května 2024 

Vyhláška č. 131/2024 Sb. 

Vyhláška o dokumentaci staveb 



Strana 2 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

131 

VYHLÁŠKA 
ze dne 17. května 2024 

o dokumentaci staveb 

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle § 333 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení 
§ 158 odst. 5 a § 166 odst. 4 zákona: 

§ 1 

Předmět úpravy 
(1) Tato vyhláška stanoví obsah 

a) dokumentace pro povolení stavby, 
b) dokumentace pro rámcové povolení, 
c) dokumentace pro povolení změny využití území, 
d) dokumentace pro provádění stavby, 
e) dokumentace pro odstranění stavby, 
f) pasportu stavby a 
g) doplnění dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby o architektonicko-

-stavební řešení a stavebně konstrukční řešení. 

(2) Tato vyhláška dále stanoví obsahové náležitosti stavebního deníku, jednoduchého záznamu 
o stavbě a způsob jejich vedení. 

§ 2 

Obsah dokumentace 
(1) Obsah jednotlivých částí dokumentace musí odpovídat druhu a účelu stavby, charakteru na-

vrhované změny v území, podmínkám v území, umístění stavby, stavebně technickému pro-
vedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. 

(2) Dokumentace pro povolení stavby v případě souboru staveb musí vždy obsahovat části A až C 
zpracované pro celý soubor staveb a část D zpracovanou pro jednotlivé stavby souboru staveb 
podle příslušné přílohy k této vyhlášce nebo podle jiných právních předpisů stanovujících 
rozsah a obsah dokumentace nebo projektové dokumentace. 

§ 3 

Dokumentace pro povolení stavby 
(K § 158 odst. 1 zákona) 

(1) Obsah dokumentace pro povolení stavby je stanoven v příloze č. 1 k této vyhlášce, nejde-li o 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 3 

a) stavbu vodního díla, 
b) síť technické infrastruktury nebo 
c) stavbu dopravní infrastruktury. 

(2) Obsah dokumentace pro povolení stavby vodního díla včetně souvisejících technologických 
objektů je stanoven v příloze č. 2 k této vyhlášce. 

(3) Obsah dokumentace pro povolení stavby sítí technické infrastruktury včetně souvisejících tech-
nologických objektů je stanoven v příloze č. 3 k této vyhlášce. 

(4) Obsah dokumentace pro povolení stavby dopravní infrastruktury stanoví jiný právní předpis. 

§ 4 

Dokumentace pro povolení stavby v případě souboru staveb 
(K § 158 odst. 1 zákona) 

(1) Obsah dokumentace pro povolení stavby v případě souboru staveb je stanoven v příloze č. 4 
k této vyhlášce. 

(2) Jde-li o dokumentaci pro povolení stavby v případě souboru staveb, jejíž součástí je změna 
využití území vyžadující povolení, příloha č. 7 k této vyhlášce se použije přiměřeně. 

§ 5 

Dokumentace pro rámcové povolení 
(K § 158 odst. 1 zákona) 

(1) Obsah dokumentace pro rámcové povolení je stanoven v příloze č. 5 k této vyhlášce, nejde-li 
o záměry v působnosti jiného stavebního úřadu, jež slouží nebo mají sloužit k zajišťování 
obrany a bezpečnosti státu, které se nenachází v areálech dokončených staveb. 

(2) Obsah dokumentace pro rámcové povolení záměrů v působnosti jiného stavebního úřadu, jež 
slouží nebo mají sloužit k zajišťování obrany a bezpečnosti státu, které se nenachází v areálech 
dokončených staveb, je stanoven v příloze č. 6 k této vyhlášce. 

§ 6 

Dokumentace pro povolení změny využití území 
(K § 158 odst. 1 zákona) 

Obsah dokumentace pro povolení změny využití území je stanoven v příloze č. 7 k této vyhlášce. 

§ 7 

Dokumentace pro provádění stavby 
(K § 158 odst. 2 zákona) 

(1) Obsah dokumentace pro provádění stavby je stanoven v příloze č. 8 k této vyhlášce, nejde-li 
o stavbu rodinného domu nebo stavbu pro rodinnou rekreaci. 



Strana 4 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

(2) Obsah dokumentace pro provádění stavby rodinného domu a stavby pro rodinnou rekreaci je 
stanoven v příloze č. 9 k této vyhlášce. 

(3) Obsah dokumentace pro provádění stavby dopravní infrastruktury stanoví jiný právní předpis. 

§ 8 

Dokumentace pro odstranění stavby 
(K § 158 odst. 2 zákona) 

Obsah dokumentace pro odstranění stavby je stanoven v příloze č. 10 k této vyhlášce. 

§ 9 

Pasport stavby 
(K § 158 odst. 3 zákona) 

Obsah pasportu stavby je stanoven v příloze č. 11 k této vyhlášce. 

§ 10 

Stavební deník a jednoduchý záznam o stavbě 
(K § 166 odst. 4 zákona) 

Obsahové náležitosti stavebního deníku a jednoduchého záznamu o stavbě a způsob jejich vedení 
jsou stanoveny v příloze č. 12 k této vyhlášce. 

§ 11 

Doplnění dokumentace pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby o architektonicko-stavební řešení 

a stavebně konstrukční řešení 
[K § 329 odst. 1 písm. b) zákona] 

Obsahové náležitosti doplnění dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby o architekto-
nicko-stavební řešení a stavebně konstrukční řešení podle § 329 odst. 1 písm. b) zákona jsou stano-
veny v příloze č. 13 k této vyhlášce. 

§ 12 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

Ministr pro místní rozvoj: 
PhDr. Bartoš, Ph.D., v. r. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 5 

Příloha č. 1 



Strana 6 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 13 

Příloha č. 2 



Strana 14 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

Příloha č. 3 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

Příloha č. 4 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 41 

Příloha č. 5 



Strana 42 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 47 

Příloha č. 6 



Strana 48 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 49 



Strana 50 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

Příloha č. 7 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 53 



Strana 54 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

Příloha č. 8 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 55 



Strana 56 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 57 



Strana 58 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 59 



Strana 60 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 61 



Strana 62 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 63 



Strana 64 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 65 



Strana 66 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 67 



Strana 68 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 69 



Strana 70 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 71 



Strana 72 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 73 



Strana 74 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 75 



Strana 76 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 77 



Strana 78 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 79 



Strana 80 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 81 



Strana 82 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 83 



Strana 84 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 85 



Strana 86 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 87 

Příloha č. 9 



Strana 88 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 89 



Strana 90 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 91 



Strana 92 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 93 



Strana 94 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 95 



Strana 96 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 97 



Strana 98 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 99 



Strana 100 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 101 



Strana 102 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 103 



Strana 104 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 105 



Strana 106 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 107 



Strana 108 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 109 



Strana 110 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 111 

Příloha č. 10 



Strana 112 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 113 



Strana 114 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 115 



Strana 116 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

Příloha č. 11 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 117 



Strana 118 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

Příloha č. 12 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 119 



Strana 120 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 121 



Strana 122 Akt č. 131 / 2024 Sb. 

Příloha č. 13 



Akt č. 131 / 2024 Sb. Strana 123 



Strana 124 Akt č. 131 / 2024 Sb. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 131/2024 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb
	131 VYHLÁŠKA ze dne 17. května 2024
	o dokumentaci staveb
	Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle § 333 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 158 odst. 5 a § 166 odst. 4 zákona:



		2024-05-28T07:52:21+0000


		2024-05-29T07:56:03+0000
	Not specified




